
پنجشنبه 11 خرداد 21402
 شماره 8788

رهبری

خبرهای کوتاه

نگاه

نخست وزیر رژیم صهیونیستی سفری 7ساعته 
به جمهوری آذربایجان داشت و با رئیس جمهور 

این کشور دیدار کرد

#همه_خادم_الرضاییم داغ ترین هشتگ توییتر 
در دنیا شد

 
رژیم صهیونیستی چندسالی است که 
به دنبال برقراری ارتباط با کشورهای 
مسلمان با هدف کاهش فشار روی 
کشورهاست.  این  سوی  از  خود 

 #سفر_شیطان

@fmhbnw1
فاطمه بانو

 
رژیم کودک کش اسرائیل با حضور 
در نزدیکی مرزهای ایران باعث تغییر 

کاربری آن منطقه می شود.
نمونه اش اقلیم کردستان که سالی 
یکی، دوبار برای کشاورزی باید شخم 

زده شود.
 #سفر_شیطان 

 #جمهوری_اسلامی

@chegaliii
چ

 
آزاد گذاشتن عاملان جنایت های بزرگ، 
خود عامل و مشوق جنایت های دیگر 

است.

@TbarAftab
دختری از تبار آفتاب

 
نظر بر ما خدا دارد که این کشور رضا 

دارد
 #همه_خادم_الرضاییم

مقامات ایران و ترکمنستان در حضور 
رئیس جمهور و رئیس مصلحت خلق 
ترکمنستان 5سند همکاری میان2کشور 

به امضا رساندند.

@Azimeh_khanoom
عظیمه خانوم

 رئیس جمهور دکترین سیاست خارجی دولت سیزدهم
 را تشریح کرد

15راهبردبرایدیپلماتها

رئیس جمهور در مراسم پایانی گردهمایی روسای نمایندگی های ایران در خارج از 
 سیاست 
کشور به تشریح دکترین سیاست خارجی دولت سیزدهم پرداخت و راهبردهای خارجی

مدنظر دراین حوزه را تشریح کرد؛ راهبردهایی که برمبنای تعامل با همه کشورها 
مبتنی بر »عدالت« و »تعادل« استوار شده است. سیدابراهیم رئیسی دراین دیدار خطاب به 
دیپلمات های کشور، به ترسیم خطوط کلی سیاست خارجی مدنظر دولت پرداخت که در ادامه 

می خوانید.

  پیشرفت در مذاکرات فنی ایران و آژانس
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در جمع خبرنگاران 
حاضر در مقر سازمان ملل در نیویورک، اعام کرد 
پیشرفت های به دست آمده در برخی موضوع های ادعایی 
آژانس درباره فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران را 
تأیید کرد. اذعان رافائل گروسی به گام های روبه جلو در 
مذاکرات ایران و آژانس در شرایطی است که در روزهای 
اخیر برخی منابع خبری از بسته شدن پرونده ادعایی 
موسوم به »سایت آباده« خبر داده بودند. ازسوی دیگر گفته 
می شود ادعاهای مطرح شده درباره کشف ذرات اورانیوم با 
غنای 83.7درصد نیز با توضیح های ارائه شده ازسوی ایران، 
حل وفصل شده است. این درحالی  است که ایران و آژانس 
درجریان سفر اسفندماه سال گذشته گروسی به تهران، به 
توافق های مهمی در راستای پیشبرد رایزنی های فنی دست 
یافته بودند. با توجه به تحولات اخیر پیش بینی می شود 
در آستانه برگزاری نشست فصلی شورای  حکام آژانس، 
شاهد گشایش های تازه ای در همکاری های فنی ایران و 

آژانس باشیم.

  ایران و امارات در مسیر توسعه روابط
وزیر مشاور دولت امارات با وزیر امورخارجه 
جمهوری اسامی ایران گفت وگو کرد؛ دیداری که طی 
آن دوطرف بر عزم متقابل به منظور توسعه همکاری های 
دوجانبه تأکید کردند. خلیفه شاهین المرر دراین دیدار 
بر آمادگی دولتش برای گسترش روزافزون مناسبات با 
تهران تأکید و حسین امیرعبداللهیان نیز از امارات به عنوان 
»شریک تجاری مورد اعتماد ایران« یاد کرد. رایزنی های 
دیپلماتیک ایران و امارات در شرایطی طی ماه های اخیر 
به صورت مستمر ادامه داشته که در آخرین روزهای 
تابستان1401 سفیر امارات پس از حدود 7سال، به تهران 
بازگشت و مناسبات دوجانبه وارد مرحله تازه ای شد. اکنون 
اما با توجه به رویکردهای سیاست خارجی دولت سیزدهم 
درزمینه »سیاست همسایگی« و »دیپلماسی منطقه ای« 
به نظر می رسد دوطرف بدون هیچ محدودیتی درحال 
برداشتن گام های مؤثر در مسیر توسعه روزافزون مناسبات 

هستند.

 رهبر معظم انقاب در دیدار رئیس شورای مصلحت
 خلق ترکمنستان:

ایران و ترکمنستان خویشاوند 
هستند

رهبرمعظم انقاب عصر دیروز )چهارشنبه( در دیدار 
قربانقلی بردی محمداف، رئیس شورای مصلحت خلق 
ترکمنستان، ایران و ترکمنستان را خویشاوند و دارای 
اشتراکات فرهنگی بسیار خواندند و تأکید کردند: این 
اشتراکات فرهنگی زمینه مهمی برای گسترش بیش از 
پیش روابط در بخش های مختلف، به  ویژه در حوزه های 

انرژی و راه است.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به وجود صدها دانشمند و 
شخصیت نام آور در حدفاصل رودخانه های اترک و جیحون 
در 2کشور و همچنین وجود مقبره »مختومقلی فراغی« 
شاعر پرآوازه ترکمن در ایران افزودند: این زمینه های 

فرهنگی را نباید دست کم گرفت.
رهبرمعظم انقاب با تقدیر از توجه ویژه رئیس شورای 
مصلحت خلق ترکمنستان به مسائل فرهنگی و دینی و 
اهتمام برای گسترش مراکز فرهنگی و مساجد، خاطرنشان 
کردند: در زمینه مسائل تجاری، ظرفیت های بیشتری برای 
گسترش همکاری ها، به خصوص در بخش راه و حوزه های 
مربوط به آب، برق و گاز وجود دارد و جمهوری اسامی 

ایران آماده همکاری در این بخش هاست.
ایشان با اشاره به درخواست رئیس شورای مصلحت 
خلق ترکمنستان برای حضور متخصصان و کارشناسان 
ایرانی جهت احداث یک بزرگراه، از نزدیکی مرز ایران و 
ترکمنستان تا دریای خزر، افزودند: وزارت راه ایران توانایی 
ساخت این بزرگراه را دارد؛ ضمن آنکه با توجه به جایگاه 
مهم ارتباطات زمینی و ریلی در اقتصاد جهانی، ما مصمم 
به تکمیل مسیر ترانزیتی شمال به جنوب هستیم که 
می تواند ترکمنستان و کشورهای اطراف آن را به دریای 

عمان متصل کند.
رهبرمعظم انقاب گسترش روابط را به نفع 2کشور دانستند 
و با اظهار خوش بینی نسبت به آینده روابط، تأکید کردند: 
همکاری بیش از پیش ایران و ترکمنستان زمینه ساز ارتقای 

جایگاه 2کشور در دنیای درحال تحول خواهد بود.
در این دیدار که آیت الله آملی لاریجانی، رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت نظام نیز حضور داشت، رئیس شورای 
مصلحت خلق ترکمنستان با اظهار خرسندی از دیدار با 
رهبرمعظم انقاب گفت: همواره در طول سال های گذشته 
و در دوران ریاست جمهوری خود، در سفرهایی که به ایران 
داشتم از دیدگاه ها و توصیه های جنابعالی بسیار استفاده 
کردم و براساس آن توصیه ها کارهای مهمی انجام گرفته و 
در این دیدار نیز به دنبال بهره گیری از توصیه ها برای انجام 

طرح های بزرگ در ترکمنستان هستم.
وی با اشاره به مذاکرات خود با مسئولان کشورمان افزود: 
در این مذاکرات توافق های خوبی برای گسترش همکاری ها 
به ویژه استفاده از توان متخصصان و کارشناسان ایرانی در 

ساخت راه و حوزه های آب، برق و گاز انجام گرفت.

نمک روی زخم مردم نپاشیم
 طبق فرموده رهبر انقاب کارگزاران نظام در 
واقع بدنه حکومت هستند. از این رو لازم است 
شخصیت حقیقی و حقوقی آنان با یکدیگر 
منطبق باشد. یعنی نمی توانند در موقعیت و 
زمان خاصی، یک موضعگیری داشته باشند و 
آن را جدای از پست مدیریتی و جایگاه خود بدانند. در واقع جامعه 
حساسیت بالایی نسبت به جزئی ترین اظهارات مسئولان دارد. 
به عنوان نمونه در آماردهی ها برای موضوعاتی که مردم جامعه 
آن را مستقیما لمس می کنند و نسبت به آن گله دارند باید دقت 
بسیار بالایی وجود داشته باشد. به هرحال در موضوعات اقتصادی 
و مخصوصا گرانی ها بسیاری از مردم گله مند هستند و کاما هم در 
این موضوع حق دارند. پس نباید شاهد موضعگیری هایی از سوی 
مسئولان و نمایندگان باشیم که به جای آرام کردن مردم، موجب 

خشم و نارضایتی بیشتر آنان شود.
فراموش نشود که تزاحم و تضارب آرا در جامعه و مخصوصا 
بین کارگزاران مردم لازم است و باعث رشد فضای سیاسی 
کشور خواهد شد اما این موضوع نباید موجب گفتن هر حرفی 
شود. همانطور که رهبر انقاب نیز بارها کارگزاران نظام را از 
اظهارنظراتی که باعث دوقطبی سازی  جامعه شود، نهی کردند 
و بارها این هشدار را دادند که موضعگیری های بی پایه و اساس 
اثرات مخربی بر افکار عمومی خواهد داشت. در واقع باید از 
اینکه بخواهیم مردم را در مقابل یکدیگر قرار دهیم و به نوعی 
قبیله گرایی را در جامعه رواج دهیم، پرهیز شود. به همین خاطر 
نمایندگان و به طور کلی مسئولان کشور باید تمامی دقت خود را 
به کار گیرند و برای دیده شدن هر حرفی را به زبان نیاورند و ابتدا به 
این موضوع فکر کنند که اظهارنظراتشان کمکی به مردم و بهبودی 
جامعه خواهد کرد یا خیر؟ اگر جواب مثبت بود باید دقت شود تا 
موضعگیری بسیار دقیق و به نوعی بیان شود که حتی کوچکترین 
کج فهمی و ابهامی در آن وجود نداشته باشد. اگر هم نماینده ای 
یا مدیری احساس کرد که اظهارنظرش دردی از جامعه و مردم 
دوا نمی کند، باید سکوت کند چرا که سکوت کردن خیلی بهتر 
از گفتن حرفی است که به بدنه نظام خدشه ای وارد کند. در واقع 
اگر مشکلی از مردم حل نمی کنیم، حداقل نمک روی زخم آنان 

نپاشیم.
اما چه سازوکاری برای جلوگیری از گفتن حرف های غیرمستند 
و هزینه زا باید وجود داشته باشد؟ در جواب این سؤال باید گفت 
چون نوع موضعگیری های افراد براساس سایق ذهنی و پذیرش 
جامعه است، بنابراین تأیید یا رد جامعه نخبگانی تأثیر بسزایی 
در جلوگیری از اظهارنظرات بی مورد خواهد داشت. به این شکل 
که جامعه نخبگانی کمک کند تا هرکسی که به دلیل کمبود 
دیده شدن در جایگاه و تریبون خود سخن نسنجیده ای گفت، 
در بدنه جامعه به آن توجه نشود. همچنین با اقناع افکار عمومی 
و بی توجهی به اظهارات بی پایه و اساس، صاحبان این سخنان 
را در انزوا فرو خواهد برد به گونه ای که دفعات بعد از اینگونه 
اظهارنظرات صرف نظر کنند وگرنه با بخشنامه یا دستورالعمل 

نمی توان مانع موضعگیری مسئولان و نمایندگان شد.
*عضو هیأت رئیسه مجلس  

پژو206 و لندکروز فرقی ندارند؟
یکی از آخرین موضع گیری های جنجالی میرسلیم که انتقادهای بسیاری را نیز متوجه او کرد، در جریان یک برنامه 

تلویزیونی و در مناظره با یکی دیگر از نمایندگان مجلس بود. میرسلیم در آن برنامه در قامت حامی خودروسازان داخلی، 
با اظهاراتی، ضمن دفاع از کیفیت خودروهای داخلی، سفت و سخت با واردات خودرو مخالفت کرد؛ 
موضوعی که انتقادهای گسترده ای را در سطح افکارعمومی متوجه او کرد. اوج انتقادها به 
میرسلیم مربوط به اظهارات او درباره تفاوت نداشتن خودروی پژو206 و لندکروز بود؛ 
اظهاراتی که البته برداشت ناصوابی از آن شد. میرسلیم در آن گفت وگو مدعی بود که 
از جهت نگاه سرمایه گذاری به  خودرو فرقی بین206 و لندکروز نیست که در فضای 

مجازی تعبیر دیگری از آن شد.

گفتارهای ناسلیم
 بررسی اظهارات غیردقیق سیدمصطفی میرسلیم که انتقادها و 

جنجال های بسیاری به دنبال داشته است
سیدمصطفی میرسلیم ازجمله چهره های جنجالی مجلس یازدهم به شمار می رود که 
اظهارنظرهایش معمولا با حواشی بسیاری همراه بوده و توجه رسانه ها را به خود جلب کرده 
 است. او در سال های اخیر به عنوان چهره ای حاشیه  ساز شناخته شده است؛ نماینده ای 
که کارنامه سنگین مسئولیت هایش در دهه های گذشته از عمر جمهوری اسلامی، او را در قامت یک سیاستمدار کارکشته و 
موسپیدکرده، مطرح کرده است. با وجود این، اما برخی اظهارنظرهای غیردقیق و بعضا غیرمستند میرسلیم، زمینه ساز 
سوءاستفاده ها و جریان سازی های سیاسی و رسانه ای، به ویژه ازسوی معاندان و ضدانقلاب شده  ؛ موضوعی که 
انتقادهای بسیاری را نیز متوجه این نماینده تهران در دوره یازدهم مجلس کرده است. اینها در شرایطی است که 
2مسئولیت کنونی میرسلیم به عنوان »عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام« و »نماینده مردم در مجلس یازدهم« 
ایجاب می کند اظهارنظرهای این چهره سیاسی پیشکسوت از اتقان و استناد کافی برخوردار باشد. یکی از 
آخرین اظهارنظرهای حاشیه ساز میرسلیم، به دفاع تمام قدش از خودروسازان برمی گردد که انتقادهای بسیاری 
را متوجه او کرده است. اگرچه میرسلیم همواره با رویکرد محوری »دفاع از تولید ملی«، به عنوان یکی از حامیان 
خودروسازان داخلی شناخته می شود و مخالفت های سرسختانه اش با واردات خودرو نیز از همین موضع 
بوده، اما این در شرایطی است که عملکرد خودروسازان در سال های اخیر انتقادهای گسترده ای را به دنبال 
داشته است. اظهارنظرهای حاشیه ساز میرسلیم به این موضوع ختم نمی شود و اظهارات بعضا غیردقیق او، 

در سال های اخیر جنجال های بسیاری را به دنبال داشته که در ادامه به بررسی بعضی از آنها می پردازیم.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

اتهام زنی به رئیس مجلس
یکی از جنجالی ترین اظهارنظرهای میرسلیم که به محکومیت 
او نیز منجر شد، اتهام زنی به محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
یازدهم، درباره پرداخت رشوه 6۵میلیارد تومانی شهرداری تهران 
برای خارج کردن طرح تحقیق و تفحص از این نهاد، از دستورکار 
مجلس دهم بود. این ادعای میرسلیم با جریان سازی گسترده 
رسانه های معاند همراه شد و شکایت قالیباف را نیز به دنبال 
داشت. درنهایت اما در اسفندماه1401 اعام شد دادگاه میرسلیم 
را در این زمینه مجرم شناخته است. با وجود این، با روشن 
شدن کذب بودن اتهام و اظهارنظر میرسلیم براساس اطاعات 
نادرست، رئیس مجلس رضایت خود را در این پرونده اعام کرد.

فیلترینگ؛ کاری به نظر مردم ندارم
آخرین روزهای اسفندماه1401 بود که اظهارنظر دیگری از 
میرسلیم بازتاب گسترده ای در شبکه های اجتماعی به همراه 
داشت و انتقادهای بسیاری را متوجه او کرد. ماجرا از این قرار 
بود که نماینده تهران در گفت وگو با شبکه اینترنتی دانشگاه 
تهران، در تشریح نظرات خود درباره شبکه های اجتماعی، ضمن 
حمایت از فیلترینگ برخی شبکه های اجتماعی غربی، عنوان 
کرد که »اینستاگرام باید قطع شود؛ فاجعه است. بدترین شبکه 
در دنیاست. من کاری به نظر مردم ندارم.« اگرچه این اظهارنظر 
بیش از هرچیزی متوجه زیان های ترویج شبکه های اجتماعی 
غربی بود، اما شیوه بیان بی اهمیت قلمداد کردن نظر مردم، 

حاشیه های بسیاری برای میرسلیم ایجاد کرد.

شهرفروشی در دوره زاکانی؟
17اردیبهشت ماه1402 بود که رسانه ها نامه سرگشاده ای از 
مصطفی میرسلیم خطاب به علیرضا زاکانی، شهردار تهران 
منتشر کردند که در آن نماینده تهران با اشاره به استمرار »راه 
ناصواب شهرفروشی« در دوره جدید مدیریت شهری تهران، از 
ادامه عدم ساماندهی شهر بر مبنای قواعد و معیارهای مهندسی 
شهرسازی انتقاد کرده بود. اتهام زنی های بی سند و مدرک 
میرسلیم درحالی بود که مدیران شهری در دوره جدید مقابله 
با شهرفروشی را به عنوان یکی از محوری ترین رویکرد های 
شهرداری تهران مطرح کرده اند و بررسی های انجام شده نیز از 

توقف روند تراکم فروشی در پایتخت حکایت دارد.

دلالان و مافیا، طرفداران واردات خودروهای دست دوم
اظهارنظرهای جنجالی میرسلیم در دفاع تمام قد از خودروسازان 
داخلی، آن هم در شرایطی که جامعه انتقادهای گسترده ای 
به عملکرد آنان دارد، به مناظره تلویزیونی با رشیدی کوچی، 
دیگر نماینده مجلس ختم نشد و چند روز بعد، او در دفاع از 
صحبت هایش، حرف های غیردقیق دیگری زد و عنوان کرد: 
»طرفداران واردات خودروهای دست دوم، همان دلالان و مافیایی 
هستند که با فداکردن تنها یک درصد از سود خود، تمایل به تخریب 
و آبروریزی دارند.« این اظهارات غیرمستند در شرایطی بود که 
دولت و مجلس در ماه های اخیر و پس از بحث های کارشناسی 

بسیار، در زمینه واردات خودرو به اتفاق نظر نسبی رسیده اند.

پرستویی را نمی شناسم
گفت وگوی پایان سالی میرسلیم با شبکه اینترنتی دانشگاه 
تهران، عاوه بر موضوع فیلترینگ، حاشیه های دیگری هم 
برای او به دنبال داشت؛ اظهارنظر عجیب نماینده تهران درباره 
اینکه پرویز پرستویی، بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون را 
نمی شناسد، جنجال های بسیاری را به دنبال داشت. عجیب تر 
از همه، پاسخ میرسلیم به این اظهارنظر بود؛ او در جواب مجری 
برنامه که گفت: »شما وزیر ارشاد بودید و ایشان در فیلم آژانس 
شیشه ای بازی کرده«، اظهارکرد که »آن موقع ایشان مطرح نبود. 
از این بازیگرها هم زیاد بود.« این درحالی بود که پرستویی در آن 
مقطع از بازیگران مطرح و شناخته شده کشور، حتی در عرصه 

تلویزیون به حساب می آمد.

فساد قبلی ها به نام شهردار فعلی
چند روز پیش بود که میرسلیم در یک اظهارنظر غیر دقیق از 
بروز یک فساد 20 هزار میلیاردی در شهرداری تهران خبر داد؛ 
ماجرایی که بعد از آن اثبات شد که دست برقضا در دوره های 
پیشین شهرداری تهران رخ داده در دوره زاکانی کشف و با آن 

برخورد شده است.
اما ماجرای این اظهارنظر به همین جا ختم نشد و میرسلیم 
در ادعای دور از صواب دیگری گفت فرد مدنظر در هنگام 
دستگیری اقدام به اسلحه کشی کرده؛ ماجرایی که چندی بعد 

تکذیب   و غیرواقعی بودن آن اثبات شد. 

افرادی را در خیابان دیدم که لخت مادرزاد بودند
اظهارنظر جنجالی میرسلیم درباره وضعیت حجاب در کشور 
در نخستین  روزهای آبان ماه1401، آن  هم در شرایطی 
که کشور درگیر اغتشاشات پاییز بود، بار دیگر سبب ایجاد 
حاشیه هایی برای این نماینده تهران در مجلس شد. میرسلیم 
در یک گفت وگوی رسانه ای گفت: »در چند ماه پیش و 
درچند مورد، آن هم پیش از شکل گیری ناآرامی ها، افرادی 
را در خیابان دیدم که لخت مادرزاد بودند.« این اظهارات 
انتقادهای گسترده ای را متوجه میرسلیم کرد. اگرچه او 
قصد داشت با اشاره به ریشه های فرهنگی انقاب اسامی، به 
برنامه ریزی های دشمنان به منظور ضربه زدن به نظام اسامی 
اشاره کند، اما جمات غیردقیق او بازتاب منفی در 

افکارعمومی داشت.

تعامل با اروپا 
درصورت اثبات 
حسن نیت شان

در اولویت بودن 
تقویت بازدارندگی 

سفرا معرف صادق 
سیمای واقعی 

جمهوری اسلامی 
باشند

احیای مسیرهای 
ترانزیتی از خاک 

ایران

 استفاده از 
فرصت ها و خلق 

دستاورد برای کشور

 پرهیز از غفلت 
از معرفی دقیق و 

صحیح ظرفیت های 
کشور

 استفاده از 
ظرفیت های ایرانیان 

خارج از کشور و 
پیگیری مطالبات آنان

پیگیری مجدانه 
توافق ها و برگزاری 
کمیسیون های 
مشترک همکاری

 تعامل با هر کشوری 
متناسب با اقتضائات؛ 
»منتظر اخم و لبخند 

کسی نیستیم«

 در دستورکار قرار 
گرفتن 3 گام ضروری 
»تحول شناختی«، 
»تحول فرایندی« و 

»تحول نهادی«

 چابک سازی، 
ریسک پذیری و درنظر 

داشتن عقلانیت 
راهبردی در ساختار 

متناسب با ماموریت ها

 عدم غفلت از تقویت 
روابط و نقش آفرینی در 
سازمان های منطقه ای

 تلاش مضاعف برای 
تقویت ارتباط با 

کشورهای مسلمان، 
همسایه و همسو 

تعریف جایگاه جمهوری 
اسلامی ایران در نظم 
جهانی جدید متناسب 

با ظرفیت های کشور

 برگزیدن راهبرد 
مقاومت دربرابر 
کشوری که قصد 

دشمنی دارد
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